
15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

1 
 

          ISSN 1849-6806 

















SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE VOJNIĆ 

 
 

 

 

Godina II/2016.                                            broj:15                     Vojnić,  13. prosinac 2016.  

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

2 
 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 

 

 

I. OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja rekonstrukcija nerazvrstane prometnice: „Cesta 

Šljiva“- odvojci I-VIII u Vojniću unutar mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014-2020………………………3 

 

       

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

3 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Vojnić („Glasnik Karlovačke županije 45/13), i članka 16.  

Pravilnika o provedbi Mjere 07 – „ Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014-2020 ( „Narodne novine“ br. 71/16)  Općinsko 

Vijeće Općine Vojnić je na sjednici održanoj 12. prosinca 2016. godine, donijelo 

 

ODLUKU 

O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA REKONSTRUKCIJA 

NERAZVRSTANE PROMETNICE: „CESTA ŠLJIVA“-ODVOJCI I-VIII U 

VOJNIĆU 

UNUTAR MJERE 07 „TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM 

PODRUČJIMA“ IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom daje se suglasnost Jedinici lokalne samouprave (Općina Vojnić) za provedbu ulaganja 

u nerazvrstanu prometnicu „Cesta šljiva- odvojci  I-VIII u Vojniću“ 

 

Članak 2.   

Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., Mjera 07, Podmjera 7.2. „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili 

proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 

energije“, Tip operacije 7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“.  

Članak 3. 

U svrhu prijave ulaganja iz članka 1. ove Odluke na natječaj naveden u članku 2. ove Odluke, ovom 

Odlukom ujedno se daje i suglasnost za prijavu na natječaj. 

 

Članak 5. 

Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta „Kratki opis projekta“, koja je prilog ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio. 

 

Članak 6. 

Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u članku 1. ove Odluke i Priloga Odluke na 

natječaj za Mjeru 07, Podmjera 7.2., Tip operacije 7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“ 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od  dana objave u Službenom glasniku Općine Vojnić. 

KLASA:023-05/16-01/199 

URBROJ:2133/17-01-16-01 

Predsjednik  

Općinskog vijeća 

Dragan Bjelivuk 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

4 
 

 

PRILOG  

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA 

PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(KLASA: _________________ URBROJ: _________________ ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

Rekonstrukcija nerazvrstane prometnice „Cesta šljiva“ – odvojci I-VIII u  Vojniću 

 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Vojnić 

 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Trg Stjepana Radića 1 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Nebojša Andrić, mag.ing.agr. 

2.4. KONTAKT 

Telefon: 047 883 020 

Fax: 047 883021 

E-mail: opcina-vojnic@ka.t-com.hr 

 

 

 

 

 

 

mailto:opcina-vojnic@ka.t-com.hr


15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

5 
 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

3.1.1. PODMJERA 

7.2. „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, 

uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije“ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“ 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Karlovačka županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Vojnić 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

k.o. Kupljensko, k.o. Bukovica Utinjska, k.o. Miholjsko, k.o. Utinja Vrelo, k.o. Vojnić, k.o. 

Kolarić 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

Glavni cilj Projekta je doprinijeti razvoju gospodarskih potencijala kroz razvoj infrastrukture 

područja Općine Vojnić odnosno kroz ulaganje u nerazvrstanu prometnicu. Specifični ciljevi  

Projekta jesu: C1) Poboljšanje kvalitete sustava nerazvrstanih prometnica Općine Vojnić C2) 

poboljšanje sigurnosti i uvjeta odvijanja prometa u sklopu nerazvrstane prometnice „Cesta 

šljiva“- odvojci I-VIII u Vojniću kroz ulaganja u kolnik, rješavanje problema oborinske 

odvodnje te vertikalnu i horizontalnu signalizaciju; C3) Rast poljoprivrednih potencijala kroz 

poboljšanje dostupnosti zemljišta sa značajnim količinama nasada šilje koji se nalaze u 

području predmetne nerazvrstane ceste 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

Glavni rezultat Projekta je doprinos razvoju gospodarskih potencijala kroz razvoj 

infrastrukture područja Općine Vojnić. Također rezultati Projekta jesu: R1)Rekonstruirana 

nerazvrstana prometnica „Cesta šljive“ Odvojci I-VIII u Vojniću, (indikator: rekonstruirano 

8.542,12 metara nerazvrstane prometnice) R2) podignuta razina sigurnosti i uvjeta odvijanja 

prometa u  sklopu nerazvrstane prometnice „Cesta šljiva“- odvojci I-VIII u Vojniću 

(indikator: uspješno izvršena ulaganja u rekonstrukciju nerazvrstane prometnice sukladno 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

6 
 

Glavnom projektu zajedničke oznake ZOP-03-03/16); R3) poboljšana dostupnost zemljišta sa 

nasadima šljive čime je olakšano upravljanje sa značajnim količinama nasada šljive te je  

podignuta razina poljoprivrednih potencijala predmetnog područja (indikator: broj ha 

nasada šljive u području nerazvrstane prometnice) 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

Planirana provedba ulaganja je planirana u maksimalnom periodu od 12 mjeseci 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

Aktivnosti se mogu segmentirati na:1) Aktivnosti upravljanja Projektom; 2) Aktivnosti u 

svrhu realizacije rekonstrukcije nerazvrstane prometnice „Cesta šljive“ Odvojci I-VIII u 

Vojniću; 3) Aktivnosti promidžbe i vidljivosti. 1) Aktivnosti upravljanja Projektom se sastoji 

od: tehničkog upravljanja, financijskog upravljanja te nadgledanja i procjene.; 2) Aktivnosti 

u svrhu realizacije rekonstrukcije nerazvrstane prometnice se sastoje od: predviđenih radova 

rješenja izvedbe prometnice, radova na izvedbi oborinske odvodnje,  radova na prometnoj 

signalizaciji i opremi te ostalih radova (zaštita infrastrukture unutar koridora prometnice); 

3) Aktivnosti promidžbe i vidljivosti ostvaruje se putem informativnih ploča te raznih javnih 

objava putem tiskanih medija i interneta.  

 

3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 

3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 

Akt za rekonstrukciju nerazvrstane ceste- očitovanje, KLASA: 360-01/16-01/44, 

URBROJ:2133/1-07-02/02-16-0002, 7.12.2016; Upravni odjel za prostorno uređenje, 

građenje i zaštitu okoliša: Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo Karlovac, Karlovačka 

županija. 

 

3.7.2. GLAVNI PROJEKT 

Rekonstrukcija nerazvrstane prometnice: „Cesta šljiva“ – odvojci I - VIII u Vojniću; ZOP 

– 03- 03 / 16, ožujak 2016; Vedran Banaj, dipl. ing. građ.   

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

7 
 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

Ukupna vrijednost Projekta sa PDV-om iznosi 8.836.250,00 HRK. Detaljna razrada ukupne 

vrijednosti Projekta je prikazana u tablici niže 

TROŠAK IZNOS PDV UKUPNO 

A.1. 

Rekonstrukcija nerazvrstane prometnice 
„Cesta šljiva“ – odvojci I-VIII u  Vojniću 
sukladno Glavnom projektu oznake ZOP – 03- 
03 / 16 

6.950.000,00 kn 1.737.500,00 kn 8.687.500,00 kn 

D.1. 
Trošak pripreme projekta na Natječaj za 
operaciju 7.2.2. PRR RH 2014-2020 

40.000,00 kn 10.000,00 kn 50.000,00 kn 

F.1. Trošak provedbe/ upravljanja Projektom 20.000,00 kn 5.000,00 kn 25.000,00 kn 

F.2. 
Trošak za dvije informativne ploče 
(promidžba i vidljivost) 

3.000,00 kn 750,00 kn 3.750,00 kn 

F.3. Stručan nadzor nad izvođenjem radova 56.000,00 kn 14.000,00 kn 70.000,00 kn 

UKUPNO 7.069.000,00 kn 1.767.250,00 kn 8.836.250,00 kn 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

Aktivnosti građenja nisu započele 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

Ciljana skupina ovog Projekta jesu stanovnici Općine Vojnić koji žive na području ulaganja 

odnosno području nerazvrstane prometnice „Cesta šljive“ Odvojci I-VIII , Općina Vojnić 

kao JLS te subjekti u poljoprivredi koji u blizini predmetne prometnice posjeduju nasade 

šljive . Utjecaj na stanovnike Općine Vojnić koji žive na području ulaganja je vidljiv kroz 

podizanje kvalitete te sigurnosti odvijanja prometa u sklopu nerazvrstane prometnice koja je 

predmet projektne prijave. Utjecaj na Općinu Vojnić je vidljiv kroz smanjenje troškova 

upravljanja za predmetnu nerazvrstanu prometnicu kao posljedica ulaganja u 

rekonstrukciju. Utjecaj na vlasnike nasada šljive je vidljiv kroz olakšavanje dostupnosti i 

olakšavanje upravljanja nasadima šljive na predmetnom području.  Krajnji korisnici jesu svi 

stanovnici Općine Vojnić te svi ostali koji povremeno koriste predmetnu nerazvrstanu 

prometnicu. Utjecaj na povremene korisnike predmetne nerazvrstane prometnice je vidljiv 

kroz porast kvalitete, sigurnosti i ostalih uvjeta odvijanja prometa u sklopu nerazvrstane 

prometnice „Cesta šljive“ Odvojci I-VIII u Vojniću. Utjecaj na čitavo stanovništvo Općine 

Vojnić je vidljivo kroz podizanje gospodarskih potencijala područja do kojeg dolazi 

ulaganjem u prometnu infrastrukturu  

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

8 
 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA 

PROJEKTA/OPERACIJE 

Društvena opravdanost Projekta je vidljiva kroz nekoliko bitnih utjecaja na ranije opisane 

ciljne skupine i krajnje korisnike Projekta. Društvena opravdanost je saglediva iz perspektive 

porasta sigurnosti odvijanja prometa i podizanja kvalitete prometnice čime se direktno utječe 

na smanjenje vjerojatnosti pojave prometnih i drugih nesreća povezanih sa odvijanjem 

prometa na predmetnoj nerazvrstanoj prometnici. Bitan segment društvene opravdanosti 

Projekta je i blizina značajnih količina nasada šljive koji postaju dostupniji i lakši za 

upravljanje i daljnje razvijanje kroz ulaganje u prometnu infrastrukturu koja vodi do samih 

nasada šljive. Obzirom da je prometna povezanost i komunikacija bitna čimbenik 

gospodarskog potencijala područja društvena opravdanost se očituje kroz poboljšanje i 

olakšavanje prometne komunikacije te povezanosti koja se ostvaruje kroz rekonstrukciju 

nerazvrstane prometnice. Ulaganjem u nerazvrstanu prometnicu podiže se atraktivnost 

predmetnog područja za život što također predstavlja društvenu opravdanost realizacije ovog 

Projekta. 

 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

Planirana je realizacija Zahtjeva za isplatu predujma nakon potencijalnog potpisivanja 

Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava te prije početka potencijalne provedbe Projekta. 

Predujam je planiran u iznosu od 3.768.400,00 HRK (50% od iznosa bespovratnih sredstava). 

Nakon maksimalno 6 mjeseci provedbe Projekta planirana je realizacija od oko polovice 

predviđenih radova te sukladno tome je planirana  izrada 1. Zahtjeva za isplatu (na temelju 

realiziranih troškova koji su financirani putem predujma i vlastitih sredstava). Nakon 

maksimalno 12 mjeseca ukupne provedbe Projekta planirana je ukupna realizacija Projekta  

u predviđenom obujmu te izrada Zahtjeva za isplatu za ostatak neiskorištenih potencijalnih 

bespovratnih sredstava. U tablici niže je detaljan prikaz planiranih izvora financiranja za 

provedbu Projekta.  

 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

9 
 

TROŠAK 
BESPOVRATNA 

SREDSTVA 
VLASTITI UDIO UKUPNO 

A.1. 
Rekonstrukcija nerazvrstane prometnice „Cesta šljiva“ 
– odvojci I-VIII u  Vojniću sukladno Glavnom projektu 
oznake ZOP – 03- 03 / 16 

7.409.925,02 kn 1.277.574,98 kn 8.687.500,00 kn 

D.1. 
Trošak pripreme projekta na Natječaj za operaciju 
7.2.2. PRR RH 2014-2020 

42.647,05 kn 7.352,95 kn 50.000,00 kn 

F.1. Trošak provedbe/ upravljanja Projektom 21.323,53 kn 3.676,47 kn 25.000,00 kn 

F.2. 
Trošak za dvije informativne ploče (promidžba i 
vidljivost) 

3.198,53 kn 551,47 kn 3.750,00 kn 

F.3. Stručan nadzor nad izvođenjem radova 59.705,87 kn 10.294,13 kn 70.000,00 kn 

UKUPNO 7.536.800,00 kn 1.299.450,00 kn 8.836.250,00 kn 

 

 

5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

  

PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 
PROCIJENJENI 

IZNOS BEZ 
PDV-a 

IZNOS PDV-a 
UKUPNI 

PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om 

(Kratki opis/naziv troška) kn kn kn 

    

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 
prihvatljiv za 

prijavljeni trošak, 
to jest korisnik 

koji nema pravo 
na odbitak PDV-
a. Ako korisniku 

PDV nije 
prihvatljiv, upisati 

0,00) 

(Iznos iz ovog stupca 
je zbroj iznosa iz 

stupca 3 i iznosa PDV-
a iz stupca 4. Ukoliko 

korisniku PDV nije 
prihvatljiv, u stupac 
5. prepišite iznos iz 

stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 

8.687.500,00 kn 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

A.1. 

Rekonstrukcija nerazvrstane prometnice 
„Cesta šljiva“ – odvojci I-VIII u  Vojniću 
sukladno Glavnom projektu oznake ZOP – 03- 
03 / 16 

6.950.000,00 kn 1.737.500,00 kn 8.687.500,00 kn 

B 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 

0,00 kn 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

C 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 

8.687.500,00 kn 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B 

D 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 

50.000,00 kn 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova D.1. + D.2. + ... 

D.1. 
Trošak pripreme projekta na Natječaj za 
operaciju 7.2.2. PRR RH 2014-2020 

40.000,00 kn 10.000,00 kn 50.000,00 kn 

E Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 50.000,00 kn 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

10 
 

Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od 
Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C ali ne više od 10.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti. 

Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C s 0,02 (to jest 2%); 
preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske 
komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj 
je: http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm; 
usporedite dobivene iznose s iznosom iz reda D (Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj) 
i upišite najmanji iznos. 

F 

Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe 
nabave 98.750,00 kn 

Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova F.1. + F.2. + ... 

F.1. Trošak provedbe/ upravljanja Projektom 20.000,00 kn 5.000,00 kn 25.000,00 kn 

F.2. 
Trošak za dvije informativne ploče (promidžba i 
vidljivost) 

3.000,00 kn 750,00 kn 3.750,00 kn 

F.3. Stručan nadzor nad izvođenjem radova 56.000,00 kn 14.000,00 kn 70.000,00 kn 

G 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 
usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave   

98.750,00 kn 

Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno-tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata 
i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave prihvatljivi su u 
iznosu koji čini razliku između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova 
bez općih troškova iz reda C i troškova navedenih u redu E (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj). 

Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C s 0,10 (to jest 10%) 
te od dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda E (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj); dobivenu razliku usporedite s iznosom iz reda F te upišite manji 
iznos. 

H 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 

148.750,00 kn 

Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem 
se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 

Zbrojite iznose iz redova E i G; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednost te upišite manji iznos. 

I 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 

7.536.800,00 kn 

(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 

Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec 
u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 

Zbrojiti iznose iz redova C + H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti te upišite manji iznos. 

J 

Iznos primljene/dodijeljene javne potpore za iste troškove 

0,00 kn Pojašnjenje: ukoliko je korisnik primio/ostvario javnu potporu za iste troškove (članak 23. 
stavak 12 Pravilnika), upisati iznos primljene/dodijeljene javne potpore. 

K 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 

7.536.800,00 kn 

(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 

Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem 
se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 

Pomnožiti iznos iz reda I s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa (umnoška) 
oduzeti iznos primljene/dodijeljene javne potpore za iste troškove iz reda J. 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

11 
 

L 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 

6.406.280,00 kn 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,85 

M 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa potpore) 

1.130.520,00 kn 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,15 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

N 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 

1.299.450,00 kn 

Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova N.1. + N.2. + ... 

Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz 
EPFRR. Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za 
predmetno ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, troškove građenja 
ostalih nerazvrstanih cesta kada se projekt/operacija odnosi na građenje više nerazvrstanih 
cesta, a prihvatljivo je za financiranje - građenje samo jedne nerazvrstane ceste, kamate na 
kredit za predmetno ulaganje, trošak PDV-a ukoliko korisniku PDV nije prihvatljiv te ostale 
troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi prihvatljivih 
troškova nisu prihvatljivi. 

N.1. 

Neprihvatljiv iznos troška "Rekonstrukcija 
nerazvrstane prometnice „Cesta šljiva“ – 
odvojci I-VIII u  Vojniću sukladno Glavnom 
projektu oznake ZOP – 03- 03 / 16" (iznos 
dobiven na temelju omjera zbroja ukupnog 
prihvatljivog troška građenja i općih troškova 
sa maksimalnim iznosom potpore za ulaganje) 

1.022.059,98 kn 255.515,00 kn 1.277.574,98 kn 

N.2. 

Neprihvatljiv iznos Troška pripreme projekta na 
Natječaj za operaciju 7.2.2. PRR RH 2014-2020 
(iznos dobiven na temelju omjera zbroja 
ukupnog prihvatljivog troška građenja i općih 
troškova sa maksimalnim iznosom potpore za 
ulaganje) 

5.882,36 kn 1.470,59 kn 7.352,95 kn 

N.3. 

Neprihvatljiv iznos Troška provedbe/ 
upravljanja Projektom (iznos dobiven na 
temelju omjera zbroja ukupnog prihvatljivog 
troška građenja i općih troškova sa 
maksimalnim iznosom potpore za ulaganje) 

2.941,18 kn 735,29 kn 3.676,47 kn 

N.4. 

Neprihvatljiv iznos Troška za dvije informativne 
ploče (promidžba i vidljivost) (iznos dobiven na 
temelju omjera zbroja ukupnog prihvatljivog 
troška građenja i općih troškova sa 
maksimalnim iznosom potpore za ulaganje) 

441,18 kn 110,29 kn 551,47 kn 

N.5. 

Neprihvatljiv iznos Troška stručnog nadzora 
nad izvođenjem radova (iznos dobiven na 
temelju omjera zbroja ukupnog prihvatljivog 
troška građenja i općih troškova sa 
maksimalnim iznosom potpore za ulaganje) 

8.235,30 kn 2.058,83 kn 10.294,13 kn 

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

O 

Ukupni iznos projekta  

8.836.250,00 kn 

Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu 
iznosi 1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u 
navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 

Zbrojiti iznose iz redova C + D + F + N; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 eura u 
kunskoj protuvrijednostI. 

P 
Iznos vlastitih sredstava 

1.299.450,00 kn 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda O oduzeti iznos potpore iz reda K. 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

12 
 

 

 

6. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

Za provedbu Projekta će biti angažirani vanjski stručnjaci čije  iskustvo u provedbi projekata 

financiranih iz EU fondova u zadnje 3 godine sadržava  provedbu nekoliko projekata čija 

vrijednost je viša od vrijednosti Projekta koji se prijavljuje.  

Za upravljanje predmetnom nerazvrstanom prometnicom biti će zadužena Općina Vojnić a 

istu će održavati  komunalno trgovačko društvo VOJNIĆ- KRNJAK KOMUNALAC d.o.o. 

koje unutar svojeg poslovnog djelovanja ostvaruje održavanje nerazvrstanih cesta Općine 

Vojnić. Sredstva za održavanje se doznačuju iz proračuna Općine Vojnić kroz program koji 

je namijenjen održavanju nerazvrstanih prometnica. U zimskom razdoblju 2015./2016. 

godine na području Općine Vojnić Ceste Karlovac d.d. Ispostava Vojnić  su zadužene za 

zimsko održavanje nerazvrstanih prometnica. Navedeni pravni subjekti VOJNIĆ- KRNJAK 

KOMUNALAC d.o.o. i Ceste Karlovac d.d. Ispostava Vojnić  posjeduju sve potrebne ljudske 

i tehničke kapacitete potrebne za realizaciju poslova za koje su zaduženi obzirom da isti nisu 

u mogućnosti preuzeti održavanje nerazvrstanih prometnica Općine bez prethodnog 

dokazivanja sposobnosti u pogledu ljudskih i tehničkih kapaciteta.  

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  

7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

Za Projekt nije predviđeno direktno generiranje prihoda.  

Troškovi /rashodi koji nastaju nakon provedbe Projekta odnosno realizacije rekonstrukcije 

se odnosne na troškove održavanja tehničke ispravnosti nerazvrstane prometnice, održavanja 

prostora oko nerazvrstane prometnice te zimsko održavanje prometnice. Očekuje se 

smanjenje troškova održavanja tehničke ispravnosti prometnice u iznosu od minimalno 35% 

smanjenja u odnosu na istovjetne troškove prije rekonstrukcije za razdoblje nakon ulaganja 

(kao posljedica rekonstrukcije prometnice). Sredstva za održavanje se doznačuju iz 

proračuna Općine Vojnić kroz program koji je namijenjen održavanju nerazvrstanih 

prometnica.  

 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

13 
 

 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM 

PROGRAMOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Projekt je usklađen sa Razvojnom strategijom Općine Vojnić za razdoblje 2016.- 2020.  

unutar Cilja 1 „Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva, poljoprivrede, turizma i 

infrastrukture“, prioriteta 1.5. „Razvoj infrastrukture“ te mjere 1.5.1„Prometna povezanost 

i poboljšanje dostupnosti sustava javnog prijevoza te razvoj komunalne i prometne 

infrastrukture“. Navedeni cilj, prioritet i mjera su naznačeni u poglavlju 4. „Strateški ciljevi, 

prioriteti i mjere“ navedenog strateškog dokumenta dok je cilj koji definira predmetno 

ulaganje opisan na str. 73. Razvojna strategija Općine Vojnić za razdoblje 2016.- 2020 je 

postala je pravovaljan odredbama iz Odluke Općinskog vijeća Općine Vojnić o usvajanju 

Razvojne strategije Općine Vojnić za razdoblje 2016.- 2020 (Odluka niže teksta)  na sjednici 

održanoj dana 7. studenog 2016.godine u Vojniću. Odluka je objavljena u službenom glasilu 

koji je dostupan na linku: http://www.vojnic.hr/dat/dm1342.pdf.  Razvojna strategija Općine 

Vojnić za razdoblje 2016.- 2020 je objavljena na internetskim stranicama Općine Vojnić 

(link: http://www.vojnic.hr/sadrzaj.php?gs=42 ) 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

14 
 

 

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA 

GRAĐEVINSKU DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE 

S PROSTORNO-PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

15 
 

 

 

 

 

 



15/2016                                                                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

Izdavač – Općinsko vijeće Općine Vojnić 

Uredništvo – Općinski načelnik, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, 

administrativni  tajnik 

47 220 Vojnić, Trg Stjepana Radića 1 

 

Telefon:  047 883 020 

Fax: 047 883 021 

Email: opcina-vojnic@ka.t-com.hr 

WEB stranica: www.vojnic.hr 

 

 

Odgovorni urednik – Općinski načelnik 

Izlazi prema potrebi 

 

 

 

 

mailto:opcina-vojnic@ka.t-com.hr
http://www.vojnic.hr/

